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Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/89/2018                                               Brzozów 08.10.2018 r.
Dotyczy 
postępowania w trybie
przetargu nieograniczonego -
serwis tomografu komputerowego  
Sygn. sprawy Sz.S.P.O.O. SZPiGM            3810/89/2018

W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców,  Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:  
pytanie nr 1
Pytanie dot.  SIWZ załącznik nr 6 Umowa par. 10 ust.3b
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby niniejszy ustęp otrzymał poniższe brzmienie:
„b) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych  Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie Ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem Danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich Danych (RODO)(tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania,”?
Prosimy o zmianę, referencja do nieaktualnego aktu prawnego.
odpowiedź:
§ 10 ust. 3 pkt. b) wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
b) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie Ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem Danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich Danych (RODO)(tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania,
pytanie nr 2
Pytanie dot.  SIWZ załącznik nr 6 Umowa par. 10 ust.3e
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby niniejszy ustęp otrzymał poniższe brzmienie:
„ e) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych. RODO”
odpowiedź:
§ 10 ust. 3 pkt. e) wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
e) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z RODO,
pytanie nr 3
Pytanie dot.  SIWZ załącznik nr 6 Umowa par. 11 ust.1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby niniejszy ustęp otrzymał poniższe brzmienie:
„Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary umowne w wypadku:
· opóźnienia  zwłoka w realizacji zobowiązań Wykonawcy – w wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia określonej w § 9 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień  zwłoki opóźnienia.
· Nieuzasadniona odmowy przyjęcia zlecenia – 5 % wartości wynagrodzenia określonej w § 9 ust. 1 umowy za każdy przypadek odmowy.
· Realizowania umowy niezgodnie z treścią poza wyżej wymienionymi przypadkami 0,01% wartości wynagrodzenia określonej w § 9 ust. 1 umowy za każdy przypadek realizowania niezgodnie z zapisami”?
Prosimy o usuniecie. Zgodnie z obowiązującą Uchwałą Składu Siedmiu Sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r. (sygn. III CZP 61/2003) „Przesłanką powstania roszczenia wierzyciela o zapłatę kary umownej może być każda postać niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego przez dłużnika, zastrzeżenie kary umownej może odnosić się jednak tylko do określonych, zindywidualizowanych postaci niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.
Przedmiotowy zapis nie indywidualizuje postaci niewykonania/nienaszytego wykonania umowy.
odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 4
Pytanie dot.  SIWZ załącznik nr 6 Umowa par. 11 ust.2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby niniejszy ustęp otrzymał poniższe brzmienie:
„Jeżeli szkoda rzeczywista będzie wyższa niż kara umowna, strony mogą być zobowiązane do zapłaty odszkodowania przekraczającego karę umowną na zasadach ogólnych z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”?
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 
odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 5
W związku z wymogiem implementacji systemu antywirusowego, zgodnego z wytycznymi producenta, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga stałych, zdalnych aktualizacji systemu antywirusowego . Zwracamy uwagę, że jedynie System z aktualnymi wzorcami wirusów spełnia swoja funkcję.
odpowiedź:
Zamawiający wymaga stałych, zdalnych aktualizacji systemu antywirusowego .
pytanie nr 6
W związku z wymogiem implementacji systemu antywirusowego, zgodnego z wytycznymi producenta prosimy o potwierdzenie , że przed wykonaniem instalacji lub modyfikacji motoru skanera antywirusowego wykonawca ma uzyskać zgodę producenta urządzenia. Dopuszczenie innych rozwiązań może doprowadzić do zainstalowania oprogramowania niezalecanego przez producenta lub nieprzetestowanego pod względem bezpieczeństwa.
odpowiedź:
Przed wykonaniem instalacji lub modyfikacji motoru skanera antywirusowego wykonawca ma uzyskać zgodę producenta urządzenia.
pytanie nr 7
W związku z wymogiem implementacji systemu antywirusowego, zgodnego z wytycznymi producenta, prosimy o potwierdzenie, że aktualizacje bazy sygnatur wirusów powinny być wgrane bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 24 godzin od momentu, gdy staną się dostępne dla systemu. Aktualizacje motoru antywirusowego oraz oprogramowania antywirusowego powinny być wgrane najpóźniej w ciągu 3 dni od momentu, gdy staną się dostępne dla systemu. 
odpowiedź:
Aktualizacje bazy sygnatur wirusów powinny być wgrane bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 24 godzin od momentu, gdy staną się dostępne dla systemu. Aktualizacje motoru antywirusowego oraz oprogramowania antywirusowego powinny być wgrane najpóźniej w ciągu 3 dni od momentu, gdy staną się dostępne dla systemu. 
pytanie nr 8
Mając na uwadze, że przedmiot zamówienia tj. tomograf komputerowy Somatom Definition AS jest systemem diagnostycznym, zintegrowanym z systemem laserów pozycjonowania pacjenta oraz wyposażonym w oprogramowanie przeznaczone do planowania leczenia radioterapeutycznego - względem którego ustawa Prawo atomowe precyzuje określone wymogi, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania odpowiedniego zezwolenia PAA.
odpowiedź:
Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania odpowiedniego zezwolenia PAA.
pytanie nr 9
Zamawiający wymaga by Wykonawca dysponował pracownikami posiadającymi kwalifikacje i doświadczenie zawodowe niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od Wykonawcy dysponowania pracownikami posiadającymi certyfikaty wydane przez producenta przedmiotowego aparatu – zgodnie z wytycznymi ujętymi  m.in. w instrukcji obsługi do przestrzegania których zobowiązany jest Zamawiający (zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych).
Jest to również zgodne z linią orzecznictwa sygn. Akt. KIO 2043/2017
odpowiedź:
Zamawiający wymaga od Wykonawcy dysponowania pracownikami posiadającymi certyfikaty wydane przez producenta przedmiotowego aparatu – zgodnie z wytycznymi ujętymi  m.in. w instrukcji obsługi do przestrzegania których zobowiązany jest Zamawiający (zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych).
pytanie nr 10
W jakim języku ma odbywać się komunikacja pomiędzy użytkownikiem wyrobów medycznych a inżynierami serwisowymi?
odpowiedź:
Komunikacja powinna się odbywać w języku polskim.
pytanie nr 11
Czy Zamawiający przed podpisaniem umowy będzie żądał od Wykonawcy przedstawienia dokumentu potwierdzającego legalny dostęp do oprogramowania serwisowego?
odpowiedź:
Ofertę należy złożyć zgodnie z SIWZ. 
pytanie nr 12
Czy Zamawiający wymaga wsparcia aplikacyjnego przez specjalistę aplikacyjnego  posiadającego ważny certyfikat wystawiony przez producenta aparatu którego dotyczy niniejsze postępowanie?
odpowiedź:
Ofertę należy złożyć zgodnie z SIWZ. 
Ponadto:
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert modyfikując treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia jak poniżej. Pkt. nr 13 i 14 specyfikacji istotnych warunków zamówienia otrzymuje brzmienie:
13. Miejsce i termin składania ofert.
Termin składania ofert: 11.10.2018 r. godz. 10.00.
Oferty należy składać na adres zamawiającego:
Szpital Specjalistyczny w Brzozowie, Podkarpacki Ośrodek Onkologiczny 
im. Ks. B. Markiewicza, ul. Ks. J. Bielawskiego 18, sekretariat, budynek administracji.
14. Miejsce i termin otwarcia ofert.
Oferty zostaną otwarte przez członków komisji przetargowej dnia 11.10.2018 r.
o godz. 10.30, w siedzibie zamawiającego, budynek administracji, świetlica.
Otwarcie ofert jest jawne.

